
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №7 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                          с.Донское                                         № 283   

  

«Об организации горячего питания в МБОУ гимназии №7» 

 

В соответствии со ст. 28  Федерального закона № 52 – ФЗ от 30.03.1999г. 

«О санитарном эпидемиологическом  благополучии населения», 

санитарными правилами СанПин 2.4.5.2409 – 08 «Гигиенические требования 

к условиям  обучения в общеобразовательных учреждениях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

 Лановую Н.М., социального педагога ответственным за питание  

учащихся с ОВЗ и детей льготной категории; 

Андриевскую С.А.- и.о. заместителя директора по УВР за питание 

учащихся детей 1х – 4х классов. 

Классных руководителей 5х – 11х классов за питание учащихся в своих 

классах. 

2. Создать и утвердить бракеражную комиссию в следующем составе: 

1. Котова Ю.А.-  – заместитель директора по воспитательной работе 

2. Лановая Н.М. - соц.педагог,  

3. Авдеева Е.В. – председатель ПК 

4. Бондаренко В.А. –медсестра (по согласованию)  

3. Бракеражной комиссии вести контроль за: 

3.1. качеством приготовления блюд (снятие бракеража готовой 

продукции); 

3.2. соблюдением качества поставляемой пищевой продукции, срокам 

хранения, условиями и сроками транспортировки; 

3.3. соблюдением технологии приготовления блюд детского питания, 

поточности технологических процессов и сроков реализации; 

3.4. соблюдением детьми правил личной гигиены перед приемом пищи; 

3.5. разнообразием  блюд. 

4. Создать и утвердить состав комиссии по проведению родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся. (Приложение3) 

5. Возложить на классных руководителей, воспитателей ответственность за 

сопровождение детей в столовую, обязать присутствовать при приеме пищи, 



обеспечить порядок в столовой, следить за культурой питания, прививать 

культурно – гигиенические навыки и осуществлять контроль за 

своевременной оплатой родителями питания учащихся. 

6. Назначить группу контроля за организацией горячего питания  в 

составе: 

Барсукова О.В.- 3 А 

Беляева Т.В.-1 Г 

Литкина Н.С.- 2 В 

Ломтева Л.Е.-3 Г 

Марченко В.Н.- 2А 

Мищенко В.М.- 2 Б 

Мягченко С.С.-3 Б 

Резун Н.М.- 4 Г 

Савельева Е.В.- 4 Б 

Шевченко О.А.- 4 В 

Яровенко М.Н.-1 Б 

Ярыгина Ю.Н.-1 Г 

Августова Н.А.-6 В 

Белевцева Ю.В.- 6 Б 

Полникова Е.Н.-1 Г 

Фурсова С.А.-5 Г 

(по согласованию) 

7.Ответственность и контроль за проведением витаминизации блюд 

возложить на медсестру Бондаренко В.А. 

 

 

 

Директор                                                                                             М.В.Пыркина 
 


